2025年５月 14日

各 位

                        会 社 名 チムニー株式会社
                        代表者名 代表取締役社長     茨田 篤司
                        （コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財経担当 阿部 真琴
                        電話番号 ０３－５８３９－２６００

特別損失及び繰延税金資産の計上並びに

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社グループは、2025 年３月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失及び繰延税

金資産を計上いたしましたので、お知らせいたします。また、2024 年 10月 31日に公表しました 2025 年

３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

閉店の意思決定を行った店舗及び収益性の低下した店舗に係る減損損失 179 百万円を計上し、当連

結会計年度合計で減損損失 252百万円を計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上について

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資

産を追加計上し、法人税等調整額（益）459百万円を計上いたしました。これにより、当連結会計年度

において法人税等調整額（益）477百万円を計上しております。

３．業績予想と実績値との差異

（１）2025年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,300
百万円

1,160

百万円

1,300

百万円

840

円 銭

43.53

実績値(B) 26,219 923 1,056 1,076 55.79
増減額(B-A) △80 △236 △243 236 －
増減率(％) △0.3 △20.4 △18.7 28.1 －

(ご参考)前期実績

( 2 0 2 4 年 3 月 期 ) 25,725 1,300 1,446 938 48.66

（２）差異の理由

 売上高は前回予想を若干下回る結果となりましたが、光熱費、人件費、その他経費等の上昇により、営

業利益、経常利益は前回予想を大きく下回ることとなりました。一方、コロナ禍からの業績回復を踏ま

え、今後の業績見通し等を踏まえた繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、法人税等調整額（益）477

百万円を計上し、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を大きく上回る結果となりました。

以 上